

 ALICC AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.145289.2024							
	Objeto:		FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE I								
				Banco de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Apontador para lápis grafite com depósito coletor. Tipo: Escolar; Corpo em plástico; Lâmina em aço temperado. Medida aproximada de 5,1x2x3,4 cm. Cor a definir Catmat: 430290	Unidade	10554	R\$4,80	R\$50.659,20	R\$4,50	R\$47.493,00	R\$4,10	R\$43.271,40	R\$4,47	R\$47.141,20
2	Apontador para lápis grafite, material plástico, medindo aproximadamente 2,5 cm, com lâmina de aço temperado. Cor a definir Catmat: 289332	Unidade	9335	R\$3,83	R\$35.753,05	R\$3,00	R\$28.005,00	R\$3,50	R\$32.672,50	R\$3,44	R\$32.143,52
3	Borracha apagadora escrita, material borracha branca livre de PVC. Medindo aproximadamente 42 x 21 x 11mm, com capa plástica protetora. Cx com 24 Unidades. Catmat: 428584	Caixa	3357	R\$23,98	R\$80.500,86	R\$25,00	R\$83.925,00	R\$20,50	R\$68.818,50	R\$23,16	R\$77.748,12
4	Borracha apagadora escrita, cor branca, macia, tipo ponteira, aplicação para lápis. Catmat: 324375	Unidade	8090	R\$0,97	R\$7.847,30	R\$0,96	R\$7.766,40	R\$0,98	R\$7.928,20	R\$0,97	R\$7.847,30
5	Clips metálico niquelado nº 3/0, caixa com 50 Unidades. Catmat: 271777	Caixa	19522	R\$3,45	R\$67.350,90	R\$3,20	R\$62.470,40	R\$2,30	R\$44.900,60	R\$2,98	R\$58.240,63
6	Clips metálico niquelado nº 6/0, caixa com 25 Unidades. Catmat: 228285	Caixa	20207	R\$2,56	R\$51.729,92	R\$2,69	R\$54.356,83	R\$3,00	R\$60.621,00	R\$2,75	R\$55.569,25
7	Clips metálico niquelado nº 8/0, caixa com 25 Unidades. Catmat: 226734	Caixa	17856	R\$2,81	R\$50.175,36	R\$2,69	R\$48.032,64	R\$2,92	R\$52.139,52	R\$2,81	R\$50.115,84
8	Cola adesiva instantânea. Bisnaga com no mínimo 3 gramas. Metal, vidro, cerâmica, couro, etc. Tipo: Superbonder. Catmat:	Unidade	7932	R\$4,25	R\$33.711,00	R\$5,90	R\$46.798,80	R\$5,87	R\$46.560,84	R\$5,34	R\$42.356,88
9	Envelope: Descrição: tipo Ofício. 75g.Cor: a definir. Dimensões: 114mm X 229mm. Catmat: 303052	Unidade	114072	R\$0,39	R\$44.488,08	R\$0,65	R\$74.146,80	R\$0,70	R\$79.850,40	R\$0,58	R\$66.161,76
10	Envelope tipo saco kraft, 80g, dimensões 200mmx280mm. Catmat: 204146	Unidade	37540	R\$0,87	R\$32.659,80	R\$0,60	R\$22.524,00	R\$0,86	R\$32.284,40	R\$0,78	R\$29.156,07
11	Extrator de grampo tipo espátula, confeccionado em metal inoxidável de alta resistência. Catmat: 429829	Unidade	15460	R\$3,28	R\$50.708,80	R\$3,55	R\$54.883,00	R\$3,52	R\$54.419,20	R\$3,45	R\$53.337,00
12	Cola contato standard multiuso, sem tolueno, 75g.	UNIDADE	60	R\$9,00	R\$540,00	R\$7,30	R\$438,00	R\$6,88	R\$412,80	R\$7,73	R\$463,60
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			80%								
13	Apagador para quadro branco (quadro magnético) em plástico, medida aproximada 15cm x 6cm x 4cm, sem encaixe. Cor a definir Catmat: 356979	Unidade	5828	R\$13,25	R\$77.221,00	R\$13,83	R\$80.601,24	R\$11,50	R\$67.022,00	R\$12,86	R\$74.948,08
14	Refil para Apagador de Quadro Branco: Refil feito com feltro super-resistente e macio com no mínimo 6mm de espessura. Caixa com 3 unidades. Catmat: 445120	Caixa	8215	R\$17,32	R\$142.287,26	R\$16,61	R\$136.454,47	R\$17,50	R\$143.766,00	R\$17,14	R\$140.835,91
15	Bloco adesivo para recados. Características adicionais: tipo: post-it. Dimensões aproximadas: 38 x 50 mm. Pacote com 4 Blocos autocolante com 100 folhas. Cores diversas. Catmat: 447930	Pacote	14623	R\$10,70	R\$156.468,24	R\$9,89	R\$144.623,45	R\$12,80	R\$187.176,96	R\$11,13	R\$162.756,22
16	Bloco adesivo para recados. Características adicionais: tipo: post-it. Dimensões: 76 x 102 mm. Bloco autocolante com 100 folhas. Cores diversas. Catmat: 447926	Bloco	14881	R\$11,92	R\$177.379,14	R\$10,50	R\$156.248,40	R\$9,66	R\$143.748,53	R\$10,69	R\$159.125,35
17	Bobina papel senha, material papel térmico, largura 57 mm, comprimento 30 metros, tipo para impressão de senhas, aplicação emissão de senhas, cor a definir. Catmat: 321902	Bobina	4328	R\$40,90	R\$177.015,20	R\$28,73	R\$124.343,44	R\$34,60	R\$149.748,80	R\$34,74	R\$150.369,15
18	Caneta marca texto, plástico rígido e ponta chanfrada; cores variadas; ponta: de 2,5 à 5mm. Catmat: 428784	Unidade	92024	R\$1,49	R\$137.115,76	R\$1,27	R\$116.870,48	R\$1,50	R\$138.036,00	R\$1,42	R\$130.674,08

19	Clips metálico niquelado nº 2/0, caixa com 100 Unidades. Catmat: 271776	Caixa	22686	R\$2,76	R\$62.614,46	R\$3,17	R\$71.915,89	R\$2,97	R\$67.378,61	R\$2,97	R\$67.302,99
20	Clips metálico niquelado nº 4/0, caixa com 100 Unidades. Catmat: 229154	Caixa	20506	R\$4,60	R\$94.329,44	R\$4,61	R\$94.534,50	R\$5,83	R\$119.552,31	R\$5,01	R\$102.805,42
21	Coletor de Impressão Digital, redonda com diâmetro de 40mm, borracha interna micro porosa, tinta preta, reabastecível, com tampa. Impressão nítida para 6.000 impressões. Catmat: 230650	Unidade	2619	R\$45,75	R\$119.828,40	R\$32,12	R\$84.128,70	R\$31,40	R\$82.242,88	R\$36,42	R\$95.399,99
22	Estilete, tipo lâmina retrátil, aplicação escritório, largura aproximada 19 mm, corpo plástico resistente. Cor à definir Catmat: 244724	Unidade	13244	R\$19,00	R\$251.636,00	R\$20,09	R\$266.071,96	R\$19,90	R\$263.555,60	R\$19,66	R\$260.421,19
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			20%								
23	Apagador para quadro branco (quadro magnético) em plástico, medida aproximada 15cm x 6cm x 4cm, sem encaixe. Cor a definir Catmat: 356979	Unidade	1457	R\$13,25	R\$19.305,25	R\$13,83	R\$20.150,31	R\$11,50	R\$16.755,50	R\$12,86	R\$18.737,02
24	Refil para Apagador de Quadro Branco: Refil feito com feltro super-resistente e macio com no mínimo 6mm de espessura. Caixa com 3 unidades. Catmat: 445120	Caixa	2054	R\$17,32	R\$35.571,82	R\$16,61	R\$34.113,62	R\$17,50	R\$35.941,50	R\$17,14	R\$35.208,98
25	Bloco adesivo para recados. Características adicionais: tipo: post-it. Dimensões aproximadas: 38 x 50 mm. Pacote com 4 Blocos autocolante com 100 folhas. Cores diversas. Catmat: 447930	Pacote	3656	R\$10,70	R\$39.117,06	R\$9,89	R\$36.155,86	R\$12,80	R\$46.794,24	R\$11,13	R\$40.689,05
26	Bloco adesivo para recados. Características adicionais: tipo: post-it. Dimensões: 76 x 102 mm. Bloco autocolante com 100 folhas. Cores diversas. Catmat: 447926	Bloco	3720	R\$11,92	R\$44.344,78	R\$10,50	R\$39.062,10	R\$9,66	R\$35.937,13	R\$10,69	R\$39.781,34
27	Bobina papel senha, material papel térmico, largura 57 mm, comprimento 30 metros, tipo para impressão de senhas, aplicação emissão de senhas, cor a definir. Catmat: 321902	Bobina	1082	R\$40,90	R\$44.253,80	R\$28,73	R\$31.085,86	R\$34,60	R\$37.437,20	R\$34,74	R\$37.592,29
28	Caneta marca texto, plástico rígido e ponta chanfrada; cores variadas; ponta: de 2,5 à 5mm. Catmat: 428784	Unidade	23006	R\$1,49	R\$34.278,94	R\$1,27	R\$29.217,62	R\$1,50	R\$34.509,00	R\$1,42	R\$32.668,52
29	Clips metálico niquelado nº 2/0, caixa com 100 Unidades. Catmat: 271776	Caixa	5672	R\$2,76	R\$15.653,62	R\$3,17	R\$17.978,97	R\$2,97	R\$16.844,65	R\$2,97	R\$16.825,75
30	Clips metálico niquelado nº 4/0, caixa com 100 Unidades. Catmat: 229154	Caixa	5127	R\$4,60	R\$23.582,36	R\$4,61	R\$23.633,63	R\$5,83	R\$29.888,08	R\$5,01	R\$25.701,35
31	Coletor de Impressão Digital, redonda com diâmetro de 40mm, borracha interna micro porosa, tinta preta, reabastecível, com tampa. Impressão nítida para 6.000 impressões. Catmat: 230650	Unidade	655	R\$45,75	R\$29.957,10	R\$32,12	R\$21.032,18	R\$31,40	R\$20.560,72	R\$36,42	R\$23.850,00
32	Estilete, tipo lâmina retrátil, aplicação escritório, largura aproximada 19 mm, corpo plástico resistente. Cor à definir Catmat: 244724	Unidade	3311	R\$19,00	R\$62.909,00	R\$20,09	R\$66.517,99	R\$19,90	R\$65.888,90	R\$19,66	R\$65.105,30
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			99%								
33	Bloco flip chart, cor: branca, formato: 64 x 88 cm, características adicionais: serrilha, sem pauta, gramatura: 75 g,m2 com 50 folhas. Catmat: 381426	Bloco	17582	R\$41,00	R\$720.878,40	R\$43,90	R\$771.867,36	R\$45,50	R\$799.999,20	R\$43,47	R\$764.248,32
34	Cola plástica branca líquida, solúvel em água, frasco vertical de 40 gramas. Catmat: 446549	Unidade	73066	R\$40,00	R\$2.922.638,40	R\$38,33	R\$2.800.618,25	R\$45,75	R\$3.342.767,67	R\$41,36	R\$3.022.008,11
35	Caneta esferográfica, corpo plástico composto de polipropileno ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita com duração entre 2.000m e 3.000m nas cores AZUL, PRETA E VERMELHA, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada tampa composta de mistura de polietileno com respirador e clip para fixação no bolso, embaladas em caixas com 50 unidades. Com validade mínima de 22 meses, a partir da data de entrega, impressa na embalagem, com selo do Inmetro impresso. (Cor a definir na solicitação) Marcas de Referencia: Bic, Faber Castell, similar ou superior Catmat: 407218	Caixa	105278	R\$40,00	R\$4.211.103,60	R\$40,99	R\$4.315.328,41	R\$39,00	R\$4.105.826,01	R\$40,00	R\$4.210.752,67
36	Quadro Branco 120cm X 0,9m: Confeccionado com chapa em madeira vitrificada, branco brilhante 3mm. Acabamento com moldura de alumínio natural. Acompanha suporte de apagador em alumínio. Medidas aproximadas 1,20 x 0,90 cm. Moldura com aproximadamente 2cm. Para escrita com marcador especial para quadro branco. Apagável a seco com apagador base feltro. Catmat: 349452	Unidade	6416	R\$185,00	R\$1.186.995,15	R\$148,00	R\$949.596,12	R\$159,80	R\$1.025.307,16	R\$164,27	R\$1.053.966,14

37	Quadro branco, 200 cmx120 cm. Confeccionado em MDF e sobreposto por laminado melamínico (formica) branco brilhante, moldura de alumínio anodizado fosco, acompanha acessórios para instalação e suporte para apagador e marcador. Catmat: 238809	Unidade	6142	R\$288,93	R\$1.774.596,50	R\$290,00	R\$1.781.168,40	R\$310,00	R\$1.904.007,60	R\$296,31	R\$1.819.924,17
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			1%								
38	Bloco flip chart, cor: branca, formato: 64 x 88 cm, características adicionais: serrilha, sem pauta, gramatura: 75 g,m2 com 50 folhas. Catmat: 381426	Bloco	178	R\$41,00	R\$7.281,60	R\$43,90	R\$7.796,64	R\$45,50	R\$8.080,80	R\$43,47	R\$7.719,68
39	Cola plástica branca líquida, solúvel em água, frasco vertical de 40 gramas. Catmat: 446549	Unidade	738	R\$40,00	R\$29.521,60	R\$38,33	R\$28.289,07	R\$45,75	R\$33.765,33	R\$41,36	R\$30.525,33
40	Caneta esferográfica, corpo plástico composto de polipropileno ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita com duração entre 2.000m e 3.000m nas cores AZUL, PRETA E VERMELHA, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada tampa composta de mistura de polietileno com respirador e clip para fixação no bolso, embaladas em caixas com 50 unidades. Com validade mínima de 22 meses, a partir da data de entrega, impressa na embalagem, com selo do Inmetro impresso. (Cor a definir na solicitação) Marcas de Referência: Bic, Faber Castell, similar ou superior Catmat: 407218	Caixa	1063	R\$40,00	R\$42.536,40	R\$40,99	R\$43.589,18	R\$39,00	R\$41.472,99	R\$40,00	R\$42.532,86
41	Quadro Branco 120cm X 0,9m: Confeccionado com chapa em madeira vitrificada, branco brilhante 3mm. Acabamento com moldura de alumínio natural. Acompanha suporte de apagador em alumínio. Medidas aproximadas 1,20 x 0,90 cm. Moldura com aproximadamente 2cm. Para escrita com marcador especial para quadro branco. Apagável a seco com apagador base feltro. Catmat: 349452	Unidade	65	R\$185,00	R\$11.989,85	R\$148,00	R\$9.591,88	R\$159,80	R\$10.356,64	R\$164,27	R\$10.646,12
42	Quadro branco, 200 cmx120 cm. Confeccionado em MDF e sobreposto por laminado melamínico (formica) branco brilhante, moldura de alumínio anodizado fosco, acompanha acessórios para instalação e suporte para apagador e marcador. Catmat: 238809	Unidade	62	R\$288,93	R\$17.925,22	R\$290,00	R\$17.991,60	R\$310,00	R\$19.232,40	R\$296,31	R\$18.383,07
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$13.181.785,61
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 21 de Fevereiro de 2024.											
Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras											